
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OSTRUŽNO KONANÉHO DNE      

28. 11. 2022 OD 19,00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OBCE OSTRUŽNO. 

Přítomni členové zastupitelstva: Richter J., Richterová Zd., Bittnerová Z., 

Stránská A., Bc. Stehlík O., Dubský P 

Omluveni: 0 

Hosté: 0 

Program: 1) Zahájení 
2) Přečtení zápisu z minulého zasedání a jeho plnění 
3) Rozpočtové provizorium na rok 2023 
4) Plán inventur za rok 2022 
5) Pošta 
6) Různé 

  7) Diskuse a závěr 
                   
1) Jednání zastupitelstva zahájila a řídila starostka obce Zdeňka Richterová, 
přítomna nadpoloviční většina členů OZ – OZ usnášeníschopné. 
Starostka dala hlasovat o programu jednání. 
Pro 7 – proti 0 
 
2) Zdeňka Bittnerová přečetla zápis z minulého zasedání a jeho plnění – 
nebylo žádných připomínek. 
Pro 7 – proti 0.  
 
3) OZ schválilo rozpočtové provizorium na rok 2023 
Pro 7 – proti 0 
 
4) OZ schválilo plán inventur za rok 2022 
Pro 7 – proti 0 
 
5) Pošta: Informace: 
a) SDH Jičín – pozvánka na shromáždění představitelů SDH  
b) Ministerstvo průmyslu a obchodu – Desatero pro šetření energie v 
domácnostech 
c) Sportservis – kontrola herních prvků 
d) David John – zpráva o výchozí revizi elektrické instalace  
e) PROIS, a.s. – žádost o povolení k umístění podzemního vedení    
f) ČNB – seznámení s průběhem roční účetní uzávěrky 2022-2023 



g) Svazek obcí Mariánská zahrada – informace, návrh rozpočtu a 
střednědobého výhledu  
h) Město Jičín – zaslání návrhu zprávy o upl ÚP Bukvice  
ch) MÚ Jičín – rozhodnutí č.237/22 o schválení - stavební záměr Vodovod 
Ostružno 
i) Svazek obcí Brada – pozvánka na veřejné shromáždění starostů SOB 
j) MÚ Jičín – informace o volbách prezidenta ČR 
OZ bere na vědomí.  
 
6) Různé:  
a) Severočeské komunální služby, s.r.o. – cenové podmínky za poskytované 
služby za rok 2023 
OZ bere na vědomí 
b) Knihovna Václava Čtvrtka – žádost o finanční dar ve výši 2000,- Kč 
Pro 7 – proti 0 
c) SK Podskalan – žádost o finanční dar ve výši 3000,- Kč 
Pro 7 – proti 0 
c) KÚKHKraje – zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Ostružno za rok 
2022 
OZ bere na vědomí. 
 
d) Pravomoc starosty  

1) OZ stanovuje:  
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci obecního zastupitelstva k 
provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:  
do výše 100 000,00 Kč na straně příjmů i výdajů 
a dále v těchto případech:  

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z 
jiných rozpočtů na straně příjmů i výdajů nebo  
b) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají 
další nároky na finanční prostředky obce 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně 
provádět jen v případech:  

a) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v 
případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále 
když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací 
mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady  



b) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další 
nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen 
formální charakter, protože výdaj musí být realizován  
c) poslední rozpočtovou změnu v roce v neomezené výši 

2) OZ si vyhrazuje:  
provádět rozpočtová opatření mimo rozsah stanovený starostovi obce být 
informováno o schválených rozpočtových opatřeních starostou obce na 
nejbližším VZ 
Pro 7 – proti 0 
 
e) Starostka obce seznámila OZ s nájemní smlouvou na obecní byt. Smlouva 
bude podepsána opět na dva roky.  
Pro 7 – proti 0 
f) OZ obce Ostružno převolilo člena kontrolního výboru Miroslava Frydrycha 
za nového člena Michaelu Gollovou. 
Pro 7 – proti 0 
g) Starostka obce informovala OZ, že první kolo prezidentských voleb se bude 
konat 13.-14.1.2023 a druhé kolo 27. - 28.1 2023 
OZ bere na vědomí 
h) Starostka obce schválila rozpočtové opatření č.11 /2022 a č. 12/2022 
OZ bere na vědomí 
 
7) Diskuse a závěr: 
a) Rozsvěcení stromku - 2.12.2022 
b) Besídka pro seniory - 14.12.2022 
c) Valná hromada – v pátek 20.1.2023  
 
Starostka obce poděkovala všem za účast a popřála všem občanům Ostružna 
klidné vánoční svátky. 
OZ bere na vědomí. 
 
USNESENÍ:  
I. Schvaluje:  

1) Zahájení 
2) Zápis z minulého zasedání a jeho plnění 
3) Rozpočtové provizorium na rok 2023 
4) Plán inventur za rok 2022 
5) Finanční dar Knihovně V.Čtvrtka ve výši 2.000,- Kč 
6) Finanční dar SK Podskalan ve výši 3.000,- Kč 
7) Pravomoc starosty 



8) Nájemní smlouva na obecní byt  
9) Volba nového člena kontrolního výboru 
II. Bere na vědomí:  

1) Poštu 
2) Severočeské komunální služby – nový ceník 
3) KÚKHKraje – zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Ostružno 

za rok 2022 
4) Termín prezidentských voleb v lednu 2023 
5) Rozpočtové opatření č. 11/2022 a č. 12/2022 
6) Diskusi a závěr 

 
Jednání ukončeno ve 21,00 hodin.  
Zapsala: Richterová Zdeňka …………………………………… 
Ověřovatelé:  Bc. Stehlík O. ..…………………………………. 
                          Richter Jiří………..……………………………… 
Starostka obce Zdeňka Richterová ………………………………………… 
 
 
Vyvěšeno:   5. 12. 2022       Sejmuto: 27. 12. 2022                   


